
Krajská veterinární správa

Státn_í ' , Státní veterinární správy pro

vetermarnr Moravskoslezský kraj

správa
Na Obvodu 1104/51, Ostrava-Vítkovice, 703 00

T: +420 596 781 910

Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvst©svscr.cz

ID datové schránky: vc98dh6

svspoit7dw14il

PROTOKOL O KONTROLE

o _:

Zahájení kontroly (první kontrolní úkon):

 

Datum: 7.11.2019 PODiSI |Předložení služebního průkazu

Poslední kontrolní úkon:

 

Datum: 7.11.2019 POPÍSZ |Ozna'mení o ukončení kontroly

Kontrolu provedli (jména a příjmení kontrolních pracovníků):

|Číslo služebního průkazu: |-——|

Přizvaná osoba (jméno a příjmení, důvod přizvání):

 

 

 

Kontrola byla provedena podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolni rad) a podle:

v § 49 a § 52 zákona č. 166/1999 Sb.,

o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

§ 16 odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb.,

o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů

v § 22 zákona č. 246/1992 Sb.,

na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů

§ 24 odst. 5 zákona č. 154/2000 Sb.,

o šlechtění, plemenitbě a evidenci hosp. zvířat a o změně souvisejících zákonů (plemenářský zákon)

Kontrolovaná osoba:

Obchodní jméno, sídlo / Jméno a příjmení, adresa, číslo OP nebo pasu:
 

 

E

Misto kontroly (označení a adresa provozovny nebo hospodářství):
 

Záchytné kotce Vítkov
 

 

Veterinární schvalovací číslo nebo registrační číslo: É

Kód katastrálního území: |782998 |

 

 

 

Souřadnice: |—

Za kontrolovaný subjekt se kontroly zúčastnil: Kontrolovaná osoba »! Povinná osoba

Jméno a příjmení: _ |

Datum narození: | |

 

 

 

 

Číslo OP nebo pasu: | |
 



Předmět provedené kontroly:

Kontrola útulku.

 

 
 

Kontrolní zjištění:

Kontrolní zjištění na místě výkonu státního veterinárního dozoru bylo prováděno dne 7.11.2019 od 09:07

hodin do 11:30 hodin.

Zřizovatelem a provozovatelem je:

Odchyt zvířat je prováděn zaměstnanci kteří provádí záznam o odchytu. Odchyt

e rováděn na katastru-a dále jsou při'ímána zvířata z katastru obcí, které mají smlouvu-

Povolení k asanační činnosti —

sve cení o o orné ziůsobilost ma'lí tito zaměstnanci:—

Objekt útulku je umístěn mimo souvislou zástavbu —Oplocení objektu a zabezpečení proti

úniku zvířat je zajištěno oplocením z pletiva. Kotce se nac azejí na pronajatém pozemku, kdy se v

areálu se nacházejí ijiné firmy. Útulek je zabezpečen proti vniknutí volně pobíhajících zvířat. K chovu

psů jsou určeny venkovní kotce. Útulek je určen k chovu psů starších 6 měsíců. V případě štěňat a

kojících fen, jsou psi umísťování do náhradní péče. Kotce jsou zhruba stejně velké, velikost: 3 x 2 m.

Krajní kotec je určen ke karanténě zvířat. Podlaha kotců je betonová, tepelná pohoda je zajištěna

přítomností dřevěné boudy. Některé boudy jsou nové. Jsou zde umístěny misky na vodu a krmivo. Kotce

jsou zastřešeny. K zajištění telené pohody je přední stěna kotců opatřena plachtou. Oplocení kotců je

tvořeno pletivem. V kotcích jsou psi chováni volně, není zde viděno zařízení k úvazu. Možnost

každodenního volného pohybu na otevřeném prostransví je dle přítomného zajištěno pouštěním na

prostranství areálu nebo v rámci spolupráce s dobrovolníky.

 

  

   

  

  

  

 

   

V době kontroly se zde nachází jeden pes. Výživný a zdravotní stav se jeví jako dobrý, v době kontroly

byl pod dohledem vypuštěn ven z kotce, k prostoru mimo kotec se chová důvěrně. Dle přítomných je

krmení a napájení prováděno denně.

Kafilérní box 'e řítomen, 'e čistiteln' a dezinfikovatelný. Pomocné prostory pro skladování krmiv jsou v

areáluHJSOUčisté,suché a zabezpečeny proti průniku hlodavců. Jsou zde

skladovány granule. Jsou dostatečné zásoby krmiva. Je k dispozici vybavení pro odchyt zvířat.

Je úzká spolupráce s dobrovolníky, inzerce zvířat je uveřejňována na ofic. stránkách města je

průběžně aktualizována. Po příjmu jsou zvířata umístěna zvířata do karantény, v rámci vstupní pro | ky

je provedeno: zvážení, veterinární vyšetření, vakcinace. Je přiděleno evidenční číslo a je provedena

fotodokumentace. Každé zvíře, které je přijato do útulku (i opakovaně), má svoji evidenční kartu s

uvedením přesného popisu. V této kartě jsou odrobně zaznamenávány všechny informace o průběhu

pobytu zvířete v útulku. Veterinární lékař _navštěvuje útulek na zavolání. Veterinární

prohlídka je v útulku nebo dle potřeby je zvíře odvezeno do ordinace. Evidence v útulku je vedena

rucne.

Byla provedena kontrola evidence:

-evidence umístěných a vydaných zvířat

(příjmové číslo, popis, váha, datum příjmu, pohlaví, čip)

-veterinární evidence-o provedené vstupní prohlídce, vakcinacích, utrácení

Aktuální počet zvířat: 1

Přijatých v roce 2019 — do 20 psů (většina vrácena majiteli)

Utracených- 0

Uhynulá zvířata- 0

Byla provedena kontrola stavu kotců. Ve vztahu ke stáří kotců jsou již patrny výrazné známky opotřebení

vyžadující rekonstrukci. Od poslední kontroly došlo ke zhoršení stavu zejména betonové podlahy v

krajním kotci a kovových částí konstrukce kotců. Kotec s poškozenou podlahou nejeví známky

aktuálního využívání k chovu.

Navrženo:

- rekonstrukce kotců (kovových častí, betonových podlah ...)

Jelikož je uvažováno o realizaci nové stavby kotců, bylo projednáno:

- zajištění podlah kotců ve vztahu ke snadné čistitelnosti a dezinfikovatelnosti tzn. odolná, celistvá a

vyspádovaná s odtokem

- vytvoření závětří v kotcích

- ideálně umístění karanténního kotce ve větší vzdálenosti a zabezpečené od ostatních kotců tak, aby

nedošlo k ohrožení přenosu nákaz na ostatní psy 

 

 



Dále byla projednána otázka čipování psů od roku 2020.

 

Kontrolovaná zvířata

 

 

   
 

Zvíře |počet

Útulky pro ostatní zájmová zvířata

savci | pes domácí | 1

Počet stran příloh k tomuto protokolu:

v Pořízena obrazová dokumentace Přiloženo pověření přizvané osoby

Datum vyhotovení protokolu: 5.12.2019

Poučení:

Proti kontrolním zjištěním uvedeným v tomto protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podat námitky

ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemné kontrolnímu orgánu,

musí z nich být zřejmě, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musi obsahovat odůvodnění

nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.

Podpisem kontrolovaná osoba stvrzuje převzetí a tím doručení protokolu o kontrole na misté.

  

Datum, podpis kontrolované osoby Datum, podpis povinné osoby

 

Podpis přizvané osobyPodpis kontrolujícího

v Podepsáno elektronicky

 


